
COMUNE DI MALCESINE 
C.A.P. 37018                                PROVINCIA DI VERONA    Tel. 0456589911  
C.F. 00601160237       Stazione di Soggiorno  –  Decr. Min. 8 marzo 1927 Sito web: www.comunemalcesine.it 
 

 

 

COMUNE DI MALCESINE   - Piazza Statuto, 1 -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Tel.: 045 6589911 - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

     

 
DECRETO DEL SINDACO 

 

DESIGNAZIONE ED ATTO DI DELEGA DI POTERI IN AMBITO PRIVACY, AI SENSI DELL’ART. 2 – 

QUATERDECIES D.LGS. 196/2003 COSÌ COME MODIFICATO DAL D.LGS. 101/2018. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio “relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, e che abroga 

la direttiva 98/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)”, in vigore dal 24 maggio 2016 e pienamente 

applicabile dal 25 maggio 2018; 

 

CONSIDERATO che il richiamato Regolamento UE 2016/679, definisce, all’art. 4 par. 1 n. 7) il Titolare del 

trattamento come “la persona fisica o giuridica, l’autorità pubblica, il servizio o altro organismo che, singolarmente o 

insieme ad altri, determina le finalità ed i mezzi del trattamento dei dati personali”; 

 

EVIDENZIATO, dunque, che il Comune di Malcesine è il Titolare del trattamento; 

 

RICHIAMATO il Codice Privacy, d.lgs. 196/2003, così come modificato ed integrato dal d.lgs. 101/2018 recante 

“disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale n. 205 del 4 settembre 2018 e divenuto applicabile il 19 settembre 2018; 

 

CONSIDERATO: 

- che l’art. 2 – quaterdecies co. 1 del d.lgs. 196/2003, così come modificato dal d.lgs. 101/2018, prevede che “il titolare 

o il responsabile del trattamento possono prevedere, sotto la propria responsabilità e nell’ambito del proprio assetto 

organizzativo, che specifici compiti e funzioni connesse al trattamento dei dati siano attribuiti a persone fisiche, 

espressamente designate, che operano sotto la loro autorità”; 

- che l’art. 2 – quaterdecies co. 2 del d.lgs. 196/2003, così come modificato dal d.lgs. 101/2018, prevede che “il Titolare 

o il Responsabile del trattamento individuano le modalità più opportune per autorizzare al trattamento dei dati 

personali le persone che operano sotto la propria autorità diretta”; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

n. 746 del 16.01.2023; 

 

DECRETA 

 

- di voler designare e delegare, come in effetti con il presente atto delega, il RPCT come in premessa richiamato, ogni 

più ampio potere al compimento di tutte le attività necessarie, utili o anche solo opportune al fine di individuare e 

nominare i soggetti autorizzati al trattamento, appartenenti all’ufficio eventualmente predisposto dal RPCT deputato a 

gestire il canale di segnalazione interno; 

 

Malcesine il 21/11/2023 

IL SINDACO 

Lombardi ing. Giuseppe 

Firmato digitalmente 

 

Firma per presa visione 

Il RPCT 

Romani dott. Andrea 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0018284 - Uscita - 21/11/2023 - 11:08


		2023-11-21T10:40:43+0100
	Giuseppe Lombardi




